de tutta bontà e 
perfettione conforme l'altri soi con obbligarsi tanto detto Cavagliero Cosmo quanto detti Costantino et Andrea 
e qualsivoglia de loro in solidum per essi et ciascheduno in solidum, lor figli, heredi e successori similmente 
in solidum che siano tali, et havendo a succedere altri a lavorare per qualsivoglia causa, il detto lavore, 
statue et intagli siano conforme il modello a giuditio de experti. Item che detta fabrica e per essa il detto 
Padre Flaminio non siano tenuti pagare altro che li marmi mischi e quello che di sopra sta espresso. Verum 
le spese dell'arena, pece, theghe et altro siano tenuti et se debiano fare per detti Cavaglier Cosmo et 
compagni, quali anco siano tenuti ponere in opra detta Cappella, cioè assistere, farle condure in Chiesa, 
tirare detti pezzi, ponervi ferri, piombi et grappe, et detto Padre Flaminio debbia dare gratis ab extra del 
prezzo solamente calce, pietre, fune, legnami, argani, incarti, taglie, trocciole, livelli et ogni altra cosa 
necessaria. Verum il fabricare et sfabricare sia a peso di detti Cavalier Cosmo et compagni. Et finalmente il 
detto Padre Flaminio sia obligato sincome promette dare per servitio di detta opra le colonne ch'al presente 
se trovano in detta Casa Professa per l'intesso prezzo che sono state comprate. Et per quel che tocca alli 
mischi si dichiara che sia in libertà dell'una et l'altra parte darli e riceverli per l'istesso prezzo però che 
seranno stati comprati. Si dichiara anco che di tutta detta opera divisa in otto parti ut supra già n'è finita una 
fuorchè li dui membretti che fan cantoni levati li dritti del sotto arco, quali non se hanno da fare, ancorchè ci 
siano al modello, et le restante sette parti per perfettionare et complire detta opera promettono detti Cavalier 
Cosimo et compagni, et qualsivoglia de loro in solidum dar compita detta opra infra anni sei da hoggi, et non 
finendosi in detto tempo possa il detto Padre Flaminio e suoi successori Prefetti et procuratori chiamare altri 
mastri a lor sodisfatione per finire detto lavoro et opra a tutti danni, spese et interessi de detti Cavaglier 
Cosimo et compagni in solidum. De quibus damnis etc. Item detto Cavaglier Cosimo promette in questo pri-
mo anno dopo la stipulatione del presente contratto cominciare a fare le statue et sequire, et fatta una se li 
paghi conforme la sua rata detta di sopra. Que quidem pacta, capitula et conditiones ac promissiones ut 
supra facta et factas prefate partes et quelibet ipsarum dictis nominibus sponte coram nobis, non vi dolo etc. 
et omni meliori via etc. promiserunt et convenerunt sollemni stipulatione etc. una pars videlicet alteri et altera 
alteri dictis nominibus respective ut supra presentiens etc. semper etc. habere etc. rata etc. ac rata etc. et 
contra non facere etc. aliqua ratione etc. nec etiam ratione vis metus etc. nullasque literas etc. impetrare etc. 
nec petere aut peti facere absolutionem seu habilitationem a iuramento etc. etiam ad effectum agendi 
illisque obtemptis non uti nec uti facere in iudicio nec extra. Renuntiantes expresse prefati Eques Cosmus, 
Constantinus et Andreas et quilibet ipsorum in solidum scilicet unus pro altero et alter pro alio ad mayorem 
cautelam cum iuramento coram nobis super his omnibus authoritate presente codice de fideiussoribus et legi 
de primo et principali conveniendo et compellendo legi unde queritur H. comodati beneficio divisionis et 
discussionis beneficio dividendarum et cedendarum actionum legi de duobus et pluribus reis in solidum 
obligatis epistule divi Adriani novo iuri authenticorum ceterisque aliis iuribus legibus legum auxiliis et 
beneficiis pro fideiussoribus et in eorum favorem introducti et dictantibus. Me prefato notario publico etc. 
presente et una cum dicto Patre Flaminio dicto nomine a dictis Equite Cosmo, Costantino et Andrea et 
quolibet ipsorum in solidum pro ditta Domo professa ac Patribus et successoribus in ea predicta et 
infrascripta omnia recipientibus stipulantibus et acceptantibus. Pro quibus omnibus observandis etc. prefati 
Eques Cosmus, Constantinus et Andreas et quilibet ipsorum sponte obligaverunt se ipsos et quemlibet 
ipsorum in solidum eorumque et cuilibet ipsorum in solidum heredes successores et bona omnia etc. 
presentia et futura etc. ditte fabrice absenti et dicto Patri Flaminio dicto nomine et mihi etc. presentibus etc. 
sub pena dupli etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. constitutione precarii etc. et renunciaverunt 
etc. et iuraverunt etc. Et similiter prefatus Pater Flaminius dicto nomine pro predictis omnibus observandis 
etc. sponte iuravit in pectore more religiosorum absque obligatione bonorum dicte fabrice ex conventione 
etc. Unde etc. Presentibus oportunis” (ASNa, Museo e Scavi, busta 1, collocazione del 1960, Non è indicato 
il nome del notaio; Strazzullo, in Ricerche sul ‘600 …, 1987 p.197).* 
- Le parole mancanti sono illeggibili per umidità o deterioramento del documento (Strazzullo, in Ricerche sul 
‘600 …, 1987 p.200).* 
- Il Padre Flaminio Magnati … della Casa Professa di Napoli di detta Comp.a viene a convenzione col Cav. 
Cosmo Fanzago di Nap., Costantino Marasi e Andrea Lazzari … (ASNa, Not. Gio. Andrea Cassetta, sch. 
848, prot. 26, 1637, fol. 518; Prota-Giurleo, in Ricerche sul ‘600 ..., 1986 p.21).*